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ZBIGNIEW PODSIADŁO 

Urodził się w 1955 roku na Ponidziu. Mieszka i pracuje 
w Sosnowcu. Członek Związku Polskich Artystów Foto-
grafików. Od 2004 roku prezes Okręgu Górskiego ZPAF 
i członek Zarządu Głównego ZPAF.

Wielokrotny laureat najważniejszych konkursów i wystaw 
fotograficznych. Za swą twórczość został uhonorowany 
między innymi: Medalem 150-lecia Fotografii, Złotą Od-
znaką Polskiej Federacji Stowarzyszeń Fotograficznych, 
Odznaką Ministra Kultury i  Dziedzictwa Narodowego 
„Zasłużony Dla Kultury Polskiej”. Laureat Artystycznej 
Nagrody miasta Sosnowca w 2010 i 2019 roku.

Członek Rady Fundacji „CENTRUM FOTOGRAFII”, 
Członek Rady Programowej Centrum Sztuki – ZAMEK 
SIELECKI, Członek Rady Kultury miasta Sosnowca. Brał 
udział w ponad dwustu wystawach międzynarodowych 
i krajowych. Otrzymał medale i nagrody na wystawach 
w  Zagrzebiu, Singapurze, Rio de Janeiro, Budapeszcie, 
Moskwie, Madrycie, Pekinie, San Francisco, Berlinie, 
Pradze i wielu innych. Uczestnik i organizator plenerów 
i  sympozjów artystycznych. Juror wielu międzynarodo-
wych i krajowych konkursów i wystaw fotografii.

Autor kilkunastu indywidualnych wystaw tematycznych: 
Reakcje – 1977, Fotografie – 1979, Etiuda Śląska – 1984, 
Cykle Fotograficzne – 1985, Akt i Portret – 1986, Prowin-
cja – 2003, Łemkowyna – 2005, Tożsamość Miejsca – 
2010, Tajemnica Tryptyku – 2013, W Szarościach – 2014, 
Igrzysko Boże – 2015, „PODSIADŁO” – 2017, Fotografie 
– 2018, „Wspomnienia” – 2019.

Prace Zbigniewa Podsiadło znajdują się w zbiorach Mu-
zeum Śląskiego w Katowicach, Muzeum Historycznego 
w  Bielsku-Białej, Muzeum Pałac Schoena w Sosnowcu 
oraz w zbiorach prywatnych w USA, Niemczech, Szwaj-
carii, Anglii, Włoszech oraz w kraju. 

W uznaniu wybitnych osiągnięć twórczych Zbigniew 
Podsiadło uhonorowany został przez Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego Srebrnym Medalem Zasłużo-
ny Kulturze GLORIA ARTIS.

fot. D. Dzierźymirska-Podpłomyk

„Łemkowyna” to w miejscowym dialekcie nazwa regionu 
obejmującego tereny Beskidu Niskiego, a zamieszkałego 
przez ludność o odrębnej kulturze i języku. Istotną rolę 
w kształtowaniu świadomości i kultury Łemków odegrał 
kościół wschodni – prawosławny i grekokatolicki. Mimo 
tragedii wojen i akcji masowych wysiedleń, Łemkowie za-
chowali świadomość grupową, co pozwala im kultywo-
wać swe tradycje oraz szeroko propagować bogaty do-
robek kulturalny.

Chciałbym, aby prezentowana wystawa stała się przy-
czynkiem do zrozumienia historii Łemków. Pragnąłem 
w zdjęciach zawrzeć niepowtarzalny klimat tych terenów, 
z ich wielokulturową tradycją, a jednocześnie zwrócić 
uwagę odbiorcy na ciężką dolę (i tak już bardzo doświad-
czonych przez historię) współcześnie mieszkających tu 
ludzi. Prace powstały w latach 2001-2012.

Aby pamięć przetrwała do następnych pokoleń, nie wy-
starczą kronikarskie zapiski jednego człowieka …to wy-
siłek zbiorowy,

Wydarzenia rodzinne, krajowe, z życia małych grup 
społecznych czy dzielnicy. Nie zapisane, nie przekazane
tracą swą historyczną wartość.

Celowo lub przez niedbalstwo całe narody ginęły, zapo-
minając i nie szanując swojej przeszłości.

Zbigniew Podsiadło
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ŁemkoWyNA
fotografie ZBIGNIEWA PODSIADŁO

Wystawa prezentowana w ramach wydarzenia SIŁA FOTOGRAFII 2021
realizowanego według pomysłu ZBIGNIEWA GRZYBA – 
dyrektora Nowohuckiego Centrum Kultury.




